Σισινίου δὲ τελευτήσαντος, Χρυσάνθος καθελικύσθη
εἰς τὴν ἐπισκοπὴν. Ὁς υἱὸς μὲν ἦν Μαρκιανοῦ τοῦ
γενομένου Ναυατιανῶν ἐπισκόπου πρὸ Σισινίου. Ἐκ
νέας δὲ ἡλικίας κατὰ τὰ βασιλεῖα στρατευσάμενος,
ὑστερον ἐπὶ τοῦ μεγάλου Θεοδοσίου τοῦ βασιλέως,
ὑπατικὸς τῆς Ἰταλίας γενόμενος, μεταταῦτα καὶ

^a Lib. v, c. 42.

VARIORUM ANNOTATIONES.

^b Μετὰ δὲ Ἰνοκέντιον. Innocentius, natione Italiae, patria Albanus, ineunte anno 402 episcopus Romanus factus est. Anno 409 ab Honorio imp. ad Alaricum legatus est, ut ab obsidione Romae barbaros averteret. Successu quidem caruit legatio; res tamen optime cessit Innocentio, qui eo modo urbe subductus Ravennae substituit, et miseram suae sedis ruinam e longinquo conspexit. Obiit (non anno 417, die v Kal. Aug., quod vulgo creditur, sed) exeunte anno 416, die xxi Decemb., ut contendit Papebrochius. GUIL. CAVE, *Hist.* vol. I,

A rem procedere jussisset, postridie servili habitu prodire fecit. Et cum ista gessisset, repente fugam arripuit, rumore quodam perterrefactus, quasi imperator Theodosius exercitum adversus ipsum pugnaturum misisset. Neque vero falsus hic rumor fuit. Revera enim adventabat exercitus. Verum ille, famam ejus non sustinens, in fugam se conjecit, ut dixi. Fertur porro virum quemdam venerabilem, professione monachum, eum dum Romam proficisceretur, monuisse ne tot ac tantis laetaretur malis, neve caede ac sanguine delectaretur. Cui Alaricus : Ego, inquit, non sponte eo

CAP. XI.

De episcopis urbis Romae.

Post Innocentium Zosimus Romanam Ecclesiam per biennium administravit. Quo mortuo, Bonifacius tribus annis eidem Ecclesiae praefuit. Huic deinde successit Celestinus. Et hic quoque Novatianis ecclesias quas Romae habebant, ademittit : et Rusticulam, eorum episcopum, clam in privatis aedibus plebem colligere compulit. Etenim ad id usque temporis Novatiani Romae plurimum floruerant, cum multas ibi ecclesias possiderent, et maximam populi multitudinem in eis colligerent. Sed invidia quoque istos attrivit : cum episcopatus Romanus periude atque Alexandrinus, ultra sacerdotii fines progressus, jam olim in dominationem degenerasset. Et ob hanc causam episcopi Romani, ne illos quidem qui cum ipsis in fide consentiebant, libere conventus agere siverunt : sed illos ob consensionem fidei laudantes, omnibus tamen bonis spoliaverunt. At Constantinopolitani episcopi, ab hoc morbo immunes fuere. Non enim solum Novatianos intra urbem conventus agere sinebant, verum etiam singulari amore eos

CAP. XII.

De Chrysantho, Novatianorum apud Constantinopolim episcopo.